
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da Primeira Região

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00040/2008 (SRP) - Pregão revogado

Às 16:04 horas do dia 15 de agosto de 2008, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ANTONIO HUMBERTO MACHADO DE SOUSA BRITO, HOMOLOGA a adjudicação
referente ao Processo nº 4.459/2008, Pregão nº 00040/2008. 

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: GRAMPEADOR

Descrição Complementar: Grampeadores metálicos com capacidade para grampear 110 folhas. Todo
fabricadoem aço super resistente. Utiliza grampos 9/8, 9/10, 9/12, 9/14. Alcança 88 mm a partir da margem
da folha e comporta 140 grampos. Carregamentos dos grampos feito pela parte traseira do grampeador.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADES

Valor estimado: R$ 82,8800 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

14/08/2008
11:00:50

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Cancelado por solicitação do Setor

Requisitante, conforme consta à fl. 143, dos autos.

Homologado
15/08/2008
16:04:18

-

Item: 2

Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA

Descrição Complementar: Máquinas de calcular eletrônica, de mesa, com a seguinte especificação:
capacidade de 12 dígitos; 4 operações básicas e cálculo de porcentagem; visor grande de fácil visualização;
alimentação bivolt 110/220 volts com seletor; impressão em bobina de papel; sistema de impressão bicolor
(preto/ vermelho) em fita nylon, com seletor imprime/ não imprime; memória operativa; funções com dois
totalizadores; tecla de grande total (GT); seletor de casas decimais; teclas de correção parcial e total; seletor
de arredondamento; tecla

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADES

Valor estimado: R$ 303,5000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
na aceitação

14/08/2008
11:01:42

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Cancelado por solicitação do Setor

Requisitante, conforme consta às fls. 143 e 147-v, dos autos.

Homologado 15/08/2008
16:04:18

-



Fim do documento


